251. *Elegiac on the inconstancy of human affairs*

Petri Schotti Elegiacum de mutabilitate rerum humanarum.  
Anno Christi M.cccc.lxxxv.

Tanta ne mortales obfuscant nubila mentes:  
Atque humana stupor lumina contenebrat?  
Sic proprie sepelit cunctos incuria sortis:  
Et penitus toto sensus ab ore perit?  
Vt nostris que sunt oculis obiecta: rapaci  
Que nos orbe rotant: nemo pericla notet.  
Quid precor insinuat nobis: tam plurima rerum

Folio CLXVB

Mobilitas: subita cum nouitate frequens?  
Quid sibi vult: quod quae miseris alimenta negarat:  
Et precum posuit frugibus insolitum:  
Immensa mox messe premit granaria tellus?  
Cunctaque pampineo vasa liquore tument?  
Tristibus hinc subito penuria dira reuersa est?

Vt neglecta gemant vilia quisque prius.  
Nempe his et varijs: qui nos affligere casus  
Non cessant: mortem qui sapit accipiat.  
Inconstans etenim multis tam motibus orbis:  
In se perpetuo nos retinere nequit.  
Ergo per hec monitis libeat resipiscere tandem:  
Et nostro intentis inuigilare bono.  
Ne nos pellaci fallat dulcedine mundus:  
Quos mox tabificos atra vorabit humus.  
Aeternae pocius iuuet inseruire quieti:  
Iugiter in solida mens vbi pace manet.

252. *Elegiac to Friedrich von Zollern*

Magnifico et generoso Domino Friderico de Zolre Decano ecclesie Argentinensis sacrificium incontaminatum offerenti.  
iiij Nonas Februarij Anno M.cccc.lxxxv Petrus Schottus Ele-  
giacum cecinit.

Que superant hominem: Comes inclyte munia tentas:  
Non nisi celestis te modo vita decet.  
Nobile te populis prefert genus: agnita virtus.  
Te vocat: ut cleri regia colla regas.  
Magna hec: sed merito tibi debita: te quia dignum  
Solerti species cum probitate facit.  
At modo quod nequeas meritis pensare: Deorum  
Rector comparet ad tua verba Deus.  
Mira fides: sed certa tamen. Nam creditur ille  
E coelo in sacras saepe venire manus.  
Nec manet in manibus: penetralia lustrat: et in se  
Vertere te cupiens: fit prius esca tibi.

Folio CLXVIA

O immensus amor: quod nec sperare licebat:  
Sponte dedit sese: quid rogo maius habet?  
Quicquid saluificum secum fert. crima cessant.  
Surgunt virtutes. gloria summa venit.  
Omnem si pense quo se mortale fatigat:  
In superos tendens ire labore genus.  
Vtilior fuerit: callis digno atque frequenti  
Praesentem accitu conciliare ducem.  
Ergo precipuum cultor conductus in agrum:  
Tabere obscoeno ne paciare situ.  
Sed magis assiduos fructus decerpere cura:

Ad reliquias operas fortificere quibus.  
Sic foelix poteris: populoque tibique salubres:  
Atque deo placitos accumulare dies.

253. *Elegiac to Saint Peter*

Petri Schotti Elegiacum ad sanctum Petrum. Anno Christi  
M.cccc.lxxxvi.

Seria tempus habent: habet et sua tempora risus.  
Gracior altena sub requiete labor.  
Ergo diu fascis quos terruit ulmeus: et nos  
Interdum liceat corda leuare metu.  
Instat enim genialis hiems: Saturnia quondam  
Bruma: iocos dulces postulat atque sales.  
Quare agite O socij solitum ve triste silento.  
Et resonent letis ora tenella modis.  
Inflictas natibus vibices nuper amaras.  
Sanet quadrupedis sessio grata citi.  
Instaurate animos: et corpora fessa fouete:  
Viuidius studio post vti sufficient.  
Sed procul hinc scurre: procul hinc petulancia spurca  
Polluat haud edes impia larua sacras.  
Non bene letatur quisquam: si leditur ille:  
Ledere perpetuo/ qui solet igne malos.  
Sic igitur da Petre tuos gaudere clientes:  
Gaudia ne perdant: te reserante poli.

Folio CLXVIB

254. *Encomium to Strassburg*

Petri Schotti Carmen Heroicum ad ciuitatem Argentinensem:  
ut a periculis prudenter caueat: exemplum capiens a Ratispona  
olim libera: nunc subiecta Duci Bauarico. Anno Christi  
M.cccc.lxxxvi.

Cui dedit Argentum fulgens Vrbs inclyta nomen:  
Nobilitate potens: valloque et moenibus altis.  
Cunctis ceruleo quas alluit agmine Rhenus:  
Fertilitate prior: Cereris dulcisque Lyei.  
Nulli consilijs/ armis/ opibusque secunda.  
Accipe cara parens: leto quam carmine nati  
Nos tibi cum multa canimus pietate salutem.  
O foelix: si frugali/ iustaque gubernes

Condicione tuos. si non paciaris iniquos:  
Impune spreuisse Deum: legesque ferendas [verendas].  
Et ludo sua vel dapibus ligurire gulosis.  
Sique bonos Ciues: Patriam prudencia quorum  
Integritasque iuuat: foueas et ames: et honorum  
Extollas precijs. aliena pericula cautam  
Te faciant: presens que tristia suggestit annus.  
En tua clara soror: Ratis illi nobile nomen:  
Imperij nuper sacri fundamen: honorque.  
Saxeа Danubium rapidum per vincla cohercens:  
Libertate sua/ quam prima ab origine duxit:  
Se miseram spolians: didicit seruire: iugumque  
Alterius patitur: nimirum quia prodiga vixit.  
Sed ne triste tibi quicquam contingere possit:  
Que tibi tutela est: qua Marcia signa choruscant:  
Quam colis in celso miroque per omnia templo:  
Virgo parens Domini te protegat eruat ornet.

## 255. *Explanatory notes to the encomium*

Carminis annalis interpretacio: et cur his potissimum diebus  
cantica et honesta puerorum gaudia celebrantur.

### Folio CLXVIIA

Seculari carmine impuberes mayorum liberi Apollinem et  
Dianam laudabant: quemadmodum apud Quintum Horacium videre  
licet. Quod quidem seculare dicitur quia singulis seculis: hoc est  
centesimo quoque et decimo anno caneretur. Eadem itaque usur-  
pacione: annale carmen dicere poterimus: quod pro vetustissima  
consuetudine ciuitatis Argentinensis singulis quibusque annis/ a  
pueris: qui litterarum disciplinis imbuuntur: modulatis vocibus  
depromititur. Non in laudem Apollinis: alteriusve falsi dei: sed ut  
remissa aliquantis per seueritatem doctrine: iucundos et festiuos dies  
agant. Hoc potissimum anni tempore: quo ab ecclesia inter ceteras  
festiuitates: celebri ritu: repetuntur Natalicia. Primo Nycholai  
Episcopi Myrensis: qui in ipsa infancia: sanctitatis et doctrine  
indicia dedit. Deinde Christi saluatoris: qui puerilem teneritudinem  
et simplicitatem: diuinitatis sue virtute et sapientia: fulciuit et  
ornauit. Demum subsequitur Innocentum plurimorum recensita  
victoria.

Que cum omnia ad laudem: et preconium puerilis sexus perti-  
nere videantur: profecto non iniuria: hoc sibi precipue tempus: ad  
leticiam et honesta gaudia pueri vendicarunt. Honesta autem esse

debent: non petulancia: non spurca: non (quod turpissimum est) in dedecus diuinorum templorum prorumpencia: aut per abominabiles laruarum/ personarumve impietas: ecclesiasticas pietates: et cultum Dei perturbancia. Degenerant siquidem tales leticie: vel pocius spurcicie: ab origine et intento harum iucunditatum. Nam quum (ut dictum est) ob triumphos pueris a Deo concessos: grati pueri: in domino gaudeant et exultent: quo et ipsi Deo placidiores efficiantur: callidus salutis nostre hostis: ut in plerisque ferme omnibus ceteris solet: quod Deo debebatur: sibi arrogans in obsequium sui/ hominum perniciem/ et offensam Dei/

Folio CLXVIIb

festiuacionem [festinacionem] hanc licenciosam conatur peruertere. Sed de his satis.

Incipiamus aggredi carmen illud: quod anno a nativitate domini M.cccc.lxxxvi Argentinenses pueri decantarunt. Eius plane argumentum hoc est. Patriam primo laudatam saluere iubent. Deinde viam pollitice foelicitatis ostendunt. Postremum ei coeleste presidium imprecantur.

Cui dedit Argentum. Per periphrasim: idest circumlocucionem Argentina ciuitas intelligitur: que siue nomen duxerit ab Argentorato: quod est apud Ptolomeum siue quod illinc Argentum collectum Romanis olim ferretur: ut nonnulli fingunt. Id constat Argentinam nunc vocari.

Vrbs. Hic pro ciuitate: hoc est pro ciuibus accipitur. sicut eciam in exordio Valerij Maximi. Vrbs Rome exterarumque gencium facta simul et dicta.

Nobilitate potens. Hac siquidem prerogatiua: ceteras sui generis ciuitates semper vicit: ut nobiles plures vna completeretur: quam relique fere omnes.

Valloque. quo ad municiones tutissimas.

Et moenibus altis. quantum ad muros: et eciam edifica sublimia. sicut apud Virgilium in sexto Eneidos. Moenia conspicere triplici circumdata muro.

Cunctis. vrbibus.

Ceruleo quas alluit etc. Ceruleus color aque. Vnde et cerula pluraliter. Persius. Et qui ceruleum dirimebat Nerea Delphin. Virgilius in vij Eneidos. Littus ad Ausonium tot per vada cerula vexit.

Agmine. Agmen pro vndis fluminis capi: ostendit Virgilius. Vbi Lydius arua inter optima leui fluit agmine Tybris.

Rhenus. Bene quas alluit Rhenus: non fit collacio ad Medos vel Indos: sed ad eas vrbes quas Rhenus alluit: quamquam nihil inuideamus illis.

Dulcisque Lyei. Bacchum dixerunt. .... soluo: quod membra

solutus: eousque/ ut plerumque nec pes nec manus officium faciant.  
ut est in Eunicho Therencij.

Nulli vrbi

Folio CLXVIIIA

quam Rhenus alluit.

Consilijs. viris consultis.

Secunda posterior. ut illud. nulli pietate secundus.

Cara parens. Patriam enim parentis loco habendam dicunt Philosophi.

Pietate. que ut Cicero tradidit erga Deum/ Parentes/ Patriamque haberri debet.

O foelix etc. Hic pueri Patres iuuitant [inuitant] ad gubernacionem Reipublicae administrandam foeliciter. O felix es etc. Idest gubernando tuos ciues efficias legibus: et execuzione legum: ut viuant in condicione et modo.

Frugali idest modesto.

Et iusta. prout statui cuiuslibet debetur: id enim iusticia tribuit. Sane frugalitas quamvis omnes videatur virtutes complecti: tamen praecipue modestiam: hoc est modum: in omnibus rebus significat. A frugibus enim quibus vtilius/ accommodacius nihil est vsui nostro: dicta videtur frugalitas. Itaque virtus est vite agende summe necessaria.

Si non paciaris etc. Praecepta Dei transgressos esse: per homicidia/ adulterea/ furta et talia.

Legesque verendas. quas tu sanxisti ut timerentur. sicut de non ludendo de non garriendo in ede sacra.

Et ludo sua etc. Hoc vicium quo plebs huius Vrbis praecipue laborat: ut scilicet ludo et ganeis Patrimonia decoquunt et prodigant: necessario videtur legem censoriam expostulare.

Ligurire. voluptuose et dulciter consumere. Ita exponit Donatus super illo Eunuchi. Itidem patria qui obligurierat bona.

Sicque bonos Ciues. Salus Reipublicae non solum in malis castigandis versatur: sed eciam in bonis remunerandis: ut et mali boni fiant: si non virtutis amore: saltem formidine poene: boni autem non tam facile abscedant a ciuitate: oblata sibi alio in loco vberiori viuendi facultate et vbi in precio virtutem suam haberi perspexerint. Quis enim virtutem amplectitur ipsam Premia si tollas? ait Iuuenalis. Eos autem bonos Ciues intellige.

Patriam prudencia quorum etc. Qui videlicet prudencia et integritate: hoc est sagaci vsu rerum: et probitate: quam inte-

Folio CLXVIIIB

gritatem voco: non solum Reipublicae sue/ sed et vniuerse patrie decori sunt et praesidio.

Foueas. a pueris ut boni fiant enutrias.

Ames. iam ad frugem perductos.

Et honorum extollas precijs. Honor enim cum virtutis sit praemium: non ambiosis debetur: sed bonis. Sed nec honor sufficit sine emolumento.

Aliena pericula etc. Nam ut Virgilius dixit Foelix quem faciunt aliena pericula cautum.

Praesens quae etc. que tibi contuenda offeruntur in anno praesenti.

En tua etc. Ratisponam circumloquimur: quam aiunt ab origine et prima fundacione liberam semper extitisse. Hec anno praesenti Principem recoepit: propter contractum es alienum: ex incuria nimirum mali regiminis.

Imperij nuper etc. Nam inter ciuitates: super quibus fundatum narrant esse Imperium: Ratispona non minima fuit. Vnde eciam honor visus est Imperio: quod sub se talem Vrbem haberet.

Saxea Danubium etc. Inter ceteras Ratispone laudes: clarissima semper mencio habetur: politissimi et artificiosissimi pontis: qui lapide Danubium cingit. Ideo cohercere eum dicitur: hoc est inter fornices suos constringere. Sic Iuuenalis de Xerse. Ipsum compedibus qui vinxerat Enosygeum.

Libertate etc. Hec reliqua ex iam dictis clarent.

Sed ne triste tibi. Conuertuntur vltimo pueri ad diuinam opem: parenti sue/ Patriae optandam. Et quoniam hec ciuitas singulari quodam et peculiari deuocione virginem intemeratissimam genitricem Dei: ut patronam veneratur: idcirco [idcirco] ad eam recurritur.

Quae tibi tutela est. Tutelam nauibus depingebant veteres. ut notat Seruius in hoc loco quinti Eneidos. Velocem Mnestheus agit acri remige Pistrum. Itaque cum inter signa potissima huius ciuitatis (sint porte sit sigillum publicum) beatam coeli Reginam depictam ostendant: merito tutela eius dicitur: quippe sub

#### Folio CLXIXA

cuius alis penitus delitescit. Id apercius declarat quod sequitur.

Qua bellica signa coruscant. Qua scilicet virgine: non solum legalis fidei signum: quod sigillum dicunt Beatam virginem prefert: sed et vexilla: quibus inter arma vtuntur: protectricis et fotricis speciem representant.

Quam colis in celso. Propter turrim siue pinnaculum: cui nec operis arte: nec molis amplitudine atque altitudine quodus aliud conferri potest.

Miroque per omnia templo. Quia et ornatu et latitudine et precio sumptuosissimum est.

Virgo Parens Domini te protegat. ne incidas in calamitosum aliquod malum.

Eruat. si forte incideris.

Ornet. erutam et protectam: augeat populo: et illustret prudencia et foelicitate.

256. *Poem to Friedrich von Zollern*

Domino Friderico Electo Augustensi/ ad donum vitas et Colacionum patrum: Heroicum Petri Schotti Argentinensis cum esset apud eum in Tilligen xij kalendas Augosti. Anno Christi M.cccc.lxxxvi.

Accipe prischorum vitas: Pater optime Patrum.  
Iustorumque pios monita instituencia mores:  
Consilio dignare tuo. Si viuere christo:  
Sique viam populo Praesul monstrare salutis:  
Prudentique velis themonem flectere dexrra [dextra]:  
Hos imitare Duces: tibique hos prepone patronos.  
Nanque per antiquos calles: non blanda nouorum  
Auia sectantem: ducent super astra beatum.

257. *Elegiac for the end of the year 1487*

Petri Schotti Carmen annale Elegiacum Anno a nativitate  
Saluatoris M.cccc.lxxxvij.

Pontifici modulata nouo: noua turma quotannis  
Successit veteri: mox fugitura nouam.  
Discipulos etenim paucis haec detinet annis  
Classis: et ad portum per vada curta vehit.

Folio CLXIXB

Solus quem decuit iampridem exponier heret:  
Clauumque immota sorte Nagister [Magister] agit.  
Cui tamen haud ingrata quies vergentibus annis:  
Pro desudato saepe labore foret.  
Hactenus Ah satis est: fibris extortus anhelis  
Clamor: et ad rauim vox minitata diu.  
Iam decet ut merito: vitae sors digna paretur:  
Excipient canos ocia tuta pilos.  
Parcatur senio: validus studijsque politus:  
Atque bonus pueris praeficiendus erit.  
Sic sic preterient: pariter grex atque Magister:  
Quos foueat placido regia Virgo sinu.

258. *Explanatory notes to the preceding elegiac*

Argumentum praecedentis Carminis.

Quum quibuslibet annis noui Pontifices: nouique pueri apparet: equum videri: ut pro meritis et dignitate Magistro prouideatur: ut eciam nouis aliquando Magister eis praeficiatur.

Pontifici modulata nouo etc. Turma collectio est militum in exercitu. Que non absurde ad pueros hic transfertur: vel quia equis transcurrunt: militum exercitusque effigiem representabunt: vel quod propter continuam exercitacionem: que militibus scholasticisque communis est: communia plerumque vocabula sorciuntur: ut gymnasium. schola. classis.

Classis et ad portum etc. quia breui tempore attingunt finem studij concupiti. laus schole. Classis. nauium ordinatam collectionem significat. Itaque deducitur ut et denotet equitum distributionem: et puerorum in scholis ordines. Sicut apud Iuuenalem. Cum perimit seuos classis numerosa tyrannos.

Solus quem decuit etc. Persistitur in metaphora. Exponi ad littus: e naui poni. Virgilius in x. Interea Eneas socios de puppibus altis Pontibus exponit. Clavus autem fustis est gubernaculi: ut dicit Seruius. Cicero in Catone maiore. Ille autem clavum tenens quietus sedebat in puppi.

Folio CLXXA

Cui tamen etc. Labor ostenditur: quo Magister meruit ut sibi prouideatur. Preter eas autem solicitudines que sunt animi: corpus Praecoceptoris: assiduis exclamacionibus: quibus petulanciam discipulorum compescit: ad raucitatem vsque vexatur. Raucitas autem et rauis dicitur. Plautus in Aulularia. Vbi si quicquam poscamus: ad rauim poscamus: priusquam quicquam detur.

Iam deceat et reliqua. Ad Praecoceptorem puerorum pertinet ut sit aetate et viribus validus: sciencijs elegantibus ornatus: moribus castus et integer.

259. *Elegiac for the end of the year 1488*

Petri Schotti Carmen annale Elegiacum. Anno Christi M.cccc.lxxxvij.

Improbus agricolam durum labor vsque fatigat:  
Infantes teneros tollat ut inde suos.  
Mercator terras metitur: et aequora sulcat:  
At venit inde seni: diues et ampla quies.

Multa quidem sudat: siluosis montibus errans  
    Venator: sapidam sed capit ille feram.  
Miles Martis onus longis graue sustinet annis:  
    Miles et exuuias laetus ab hoste rapit.  
Cur minus hic nostri sudantis saepe Magistri:  
    Ingens promeruit praemia iusta labor?  
Ah satis atque super: tandem requiescere detur:  
    Reddatur meritis gracia digna suis.  
Hoc faxit Genitrix: cuius virtutibus altis:  
    Penditur a nato gloria summa Deo.

260. *Explanatory notes to the preceding elegiac*

Carminis precedentis Argumentum.

Non exauditi superiori anno discipuli grati: non verentur rursus canendo: Magistri sui quietem postulare: afferentes agricole: mercatoris: venatoris: et militis exempla: qui laborum suorum fructu tandem pociuntur.

Improbis etc. Improbis: vel magnus vel nulli probabilis. Nullus enim est amator laboris. Seruius super eo loco Virgilij in primo Georgicorum labor

Folio clxxb

omnia vincit Improbis.

Tollere autem hic: nutrire significat. Sic Terencius in Andria. quicquid peperisset: decreuerunt tollere. Et ibi Tollere dulcem cogitat heredem.

Mercator terras etc. Metiri hic transmeare significat. Sic apud Virgilium in Georgicorum quarto. magnum qui piscibus equor. Et iuncto bipedium cursu metitur equorum.

Sulcare quamvis agriculturarum sit: tamen per metaphoram eciam nauigantibus datur. Sic Virgilius in quinto Eneidos de nautis, Infundunt pariter sulcos. Vnde eciam in tercio dixerat. Vobis parta quies nullum maris equor arandum est.

Multa pro multum.

Penditur. hoc est soluitur.

261. *Elegiac to Saint Peter*

Petri Schotti Elegiacum ad Sanctum Petrum. lxxxvij.

Forsitan ignoras: hec quo solennia ritu:

Ad nos a patribus gaudia pertigerint.  
Accipe. fulgebat lustracio februa priscis:  
Quod nunc in Marie lumen honore meat.  
Sextilis caput Augusto gens vana dicarat:  
Quod melius Petro nunc liquet esse sacrum.  
Scilicet innatus penitus gentilibus error:  
Non alia potuit condicione premi.  
Haud secus Aegoceros Saturni secula priscis  
Pretulit: et Genio libera corda dedit.  
Hec vero nos festa tibi Nycholae sacramus:  
Innocuis pueris: et bone Christe tibi.

262. *Elegiac written in Hagenau*

Petri Schotti [Elegiacum] in Hagenaw. lxxxvij.

Quam bene patronos docilis sortita iuuentus:  
Maxime te Paule et te Nycholae fuit.  
Ambo etenim tenera doctrinam etate bibistis:  
Ambobus sancto fine pacta dies.  
Presidio nimirum eritis: qui nunc puer artes  
Hauserit: ut tandem tendat in astra senex.

263. *Asclepiad to Saint Peter on the captivity of Maximilian, 1488*

Petri Schotti Carmen Asclepiadaeum Choriambicum Tetrametron Monocolon. Ad Sanctum Petrum de captiuitate Regis Maximiliani: lxxxvij[.]

Folio CLXXIA

Cantabunt alij Meonia Chely:  
Romanum procerem stringere compedes  
Nuper non veritas. O facinus nouum:  
Grandeuique patris ductibus obsequi:  
Germani valido robore milites:  
Dum regem eripiant: ut celerauerint.  
Quos inter decoris non memoris sui:  
Argentina alijs pulchra merebitur:  
Scribi Marte fero instructior vrbibus.  
Tentent hec quibus est musa fauencior.  
Ausint qui Aeaciden versibus aggredi:  
Errores profugos aut Ithaci vagi.  
Nos te dulcisona voce precarier.

Subiectis reuerens: Principibus para  
Cor iustum ac sapiens: sat fuerit Petre.

264. *Explanatory notes to the preceding asclepiad*

Cantabunt alij. Lyrici huius carminis genus: Asclepiadaeum ab Asclepiade autore vocatum fuit. Choriambicum autem a pede dominante. Constat enim spondeo: duobus Choriambis: et pyrrhichio. Choriambus siquidem quatuor syllabas habet: et ijs primam et vltimam longas: et duas intermedias breues. Dictus eo: quod duo iambi quasi per chorūm sese complectantur. Scanditur hoc ordine. Canta. spondeus. buntalij. meonia. duo choriambi. chely. pyrrhichius. Tetrametrum vero dicitur eo: quia quatuor mensuris seu pedibus incedat: ut visum est. Monocolon. idest vniembre: quoniam omnes versus vnius modi et generis sunt. Nam .... solum .... membrum est.

Intencio carminis huius est. Pueri attoniti et stupentes facinoris nouitate: quo praesenti anno ipse Romanorum Rex vinculis a subditis inectus fuit: simulque admirati promptitudinem tocius Germaniae: praecipue autem populi Argentinensis: quae Imperatorio ductu Regem liberauit: gestiebant haec carmine suo concinere. Verum arduitate rei: propriaeque

Folio CLXXIb

musae imbecillitate territi: ista relinquunt ijs qui grandiloquo hericoque carmine valent: sibi satis superque ducentes esse: si leuiuscule utpote lyrico versu: beatissimum Petrum qui et Principum et subiectorum caput a Christo constitutus fuit: deprecentur: ut quo minus tale quid de cetero contingat: cor subiectorum reuerenti obediencia: Principum autem iusticia simul et sapiencia exornare curet.

Cantabunt. Poetarum est. Nam cantanda sunt Carmina ut dicit Seruius super eo loco Arma virumque cano.

Meonia chely. Homerus: de quo dicit Horacius. Rex gestae Regumque Ducumque et tristia bella: Quo scribi possent numero monstrauit Homerus. Is ex Meonia regione minoris Asiae a non-nullis ortus dicitur: a qua et Meonides appellatur. ut Ouidius in tercio de sine titulo. Aspice Meoniden a quo ceu fonte perenni Vatum Pieris ora rigantur aquis. Inde eciam meonius adiectuum. ut Horacius. Scriberis vario fortis et hostium Victor Meonij carminis alite.

Chely. .... Chelys testudo dicitur cuius neruis sonantibus Mercurius citharam dicitur inuenisse. Ponitur itaque pro cithara: et quoniam poetae musici sunt: cithara et chelys eis datur. Stacius

libro primo thebaidos. Nunc tendo chelym: satis arma referre Aonia. Igitur meonia chely. Id est homerica cythara: hoc est carmine heroico in quo Princeps fuit Homerus.

Romanum procerem. Id est Regem. Proceres ait Varro capita trabium esse: et ab his transferri ad Principes ciuitatum. Licet autem frequencius in plurali inueniatur tamen et apud Iuuenalem lectum est Agnosco procerem.

Nuper non veritas. Metaphora ab animali ad inanimale. Sic Virgilius in secundo Georgicorum de arbore. Miraturque nouas frondes et non sua poma. Ordo est autem Alij cantabunt compedes non veritas stringere romanum procerem etc.

Grandaeuque patris. Friderici imperatoris qui pater est Regis. Aeuum autem licet proprie sit

#### Folio CLXXXIIA

aeternitatis ut est apud Ennium Romulus in coelo cum dijs genitalibus aeuum Dedit: tamen et hominibus tribuitur. Sicut apud Virgilium in quinto Eneidos. Longeui palmas ne quicquam ad sidera tendunt Custodes.

Vt celerauerint. pro accelerauerint per apheresim. Et est ordo. Et cantabunt ut id est quemadmodum milites germani accelerauerint valido robore obsequi ductibus grandeui patris dum id est donec eripient Regem.

Quos inter. Ordo est. Inter quos milites Argentina pulchra/ merebitur scribi: et non solum cantari: instructior quantum ad ferum Martem pertinet: alijs Vrbibus. Argentina dico haud non memor sui decoris id est non immemor eius laudis qua in gloria rei militaris hactenus semper ceteras imperij Vrbes superasse refertur.

Hec tentent. et Regis detencionem et eius liberacionem.

Ausint qui aeaciden versibus aggredi. Id est quibus ingenium et doctrina suppeditet ut Achillis proelia cantent. quod Homerus in Iliade fecit. Sane aeacides achilles dicitur: quod sit nepos aeaci[.] Sic Virgilius in sexto Eneidos. Dardana qui paridis direxti tela manusque Corpus in aeacide.

Errores profugos aut Ithaci vagi. Id est qui possent Vlixis errabundum et diuturnum cursum dignis versibus describere. quod idem Homerus in Odissea fecit. Ithacus autem cognomen est Vlixis ab insula cui dominabatur. Virgilius Eneidos libro secundo Hoc Ithacus velit et magno mercentur Atride.

Nos te dulcisona. Nos inquiunt pueri non nobis usurpamus grandiloquum carminis genus/ quod materie congrueret: nostris vero viribus longe est superius. Satis igitur ducimus: nos te precari O Petre ut reuerenciam pares subditis ne Principi manus impias injiciant. Principibus vero ne quid tale meruisse videantur: infundas sapienciam: qua noscant: et iusticiam qua velint vnicuique quod

suum est tribuere. Satis profecto haec fuerint quae et pacem hic concilient et beatitudinis illic praemium promereri non dubitentur.

Folio CLXXIb

265. *Poem to Bohuslaus von Hassenstein*

Petrus Schottus ad Bohuslaum de Hassenstein Comitem Bohemum.

Me generosa tuae Comes inclyte: stemata menti:  
Parere impellunt: cunctaque iussa sequi.  
Et quia nunc animo numeros tibi noscere claros  
Voluitur: ac penitus versibus inuigilas:  
Ecce pugillarem nuper tibi misimus: in quo  
Nomina cuncta pedum conspiceres: que loca  
Quelibet: ac metro sit sillaba quanta locanda.  
Qui licet exiguus sit: tamen vtilis est.  
Plurima que (ut fama est) tibi sunt incognita nobis  
Scripta: quibus rogo nos effice particeps.  
Et tunc nostra tuum vox tollet in ethera nomen:  
Te quoque magnificum secula longa scient.

266. *Poem to Georg Erlebach*

Petrus Schottus ad Georium Erlebachium Ratisponam euntem.

Te ne igitur paciar tanto me linquere cursu:  
Quo mihi vix veniens dulcis amice aberis?  
Quo simul optatum vix cepti munus amoris  
Rumpitur: ut mores non recolam vsque tuos?  
Num sacius fuerat nullo tibi foedere iungi:  
Quam modo amicicijs abstinuisse tuis?  
Nam ne vlla Alciden coluit Peancius heros  
Credulitate stata: qua mihi non fueris.  
Non adeo Pilades furibundum obseruat Horestem:  
Fidius aut Theseum Perithous sociat.  
Carior Aenee bonus haud comitatur Achates:  
Non animo maior Nisus in Eurialum:  
In te quam fuerim: liceat si visere amoenos  
Tempore conspectus vltiore tuos.  
At quamquam subitos nulla est concessa facultas:  
Tardare abscessus aut retinere moras:  
Non minus ipse tamen summi retinebo fauoris  
Officia: et firmus corde sedebit amor.

Folio CLXXXIIIA

Sique tibi paruuſ peperit quemque vſus amorem:  
Hunc tibi ne absenti tempus edax minuat.  
Nunc quia versiculos abitus crudelis amicos/  
Longius ire vetat finis adesto breuis.  
Dulcior vſque vale saluusque meato Georgi:  
Quosque velis sanos sic precor inuenias.  
Carmina nostra tibi dulcis monumenta Georgi:  
Insideat que animo Petrus vbiq[ue] tuo.  
Ergo tuos videas sospesque alacrisque penates:  
Incolumesque tui te precor excipient.  
Astra nec officiant quequam exoriencia coelo:  
Nec pluuium Orion exerat ense caput.  
Alma sed eniteat semper gracilisque Dione:  
Splenduit ut gnato Pergama cum fugeret.  
Luceat et clarum sydus Iouis: ipseque Castor  
Pollucem redimens Mercuriusque celer.  
Ipse Austrum et Boream seuos rex Eolus abdat:  
Sed Zephyri pingant vndique flore solum.  
Non recinat stigius ferali carmine bubo:  
Non dirum cornix leua det augurium.  
Nulla tibi noceat medicato Thessala cantu:  
Obscena haud Vulpes obuia rumpat iter.  
Sed precor Altitonans vires tibi suppetat illas:  
Quis casus omnes transuperesque viam.  
Omne igitur faustum quicquid tentaueris vſquam  
Comperiens: iam nunc dulcis amice vale.

267. *Poem on the collapse of the temple of Saint Ulrich*

Petrus Schottus De ruina templi Sancti Ulrici Augustensis et  
cede nonnullorum hominum.

Petrus Vdalrici concussit casibus edem:  
Auguste Caesar cum Fridericus erat.  
Heu nam disiecit venti vis maxima templum:  
Vespere defunctis quando dedere preces.  
Vna omnes egere fugam: tamen hostia templi:  
Obruta permiseris impediere viam.

Folio CLXXXIIIB

Quatuor ac homines terdenos casus ademit:  
Pastor et Adiutor cum grege succubuit.  
Quos quia corporeis opus exiuit omnipotentis:

Nexibus et finem templa dedere Dei:  
Sperandum est illis tribui sua praemia coelo:  
    Quo sine fine Deum laude videre queant.  
Cunque pij/ pietate frui merito referantur:  
    Hijque pij fuerint: fer prece lector opem.  
Hos inter versus domini monstrat prior annum:  
    Quoque die vehemens flatus in orbe fuit.

268. *Sapphic to Peter Schott by Heinrich*

Saphicum Heinrici ad Petrum Schottum.

Petre Nympharum noua cura onusque:  
    Quem petunt vultu tacito puelle:  
    Et vase spectant oculis retortis  
        More minaci.

Orpheos quod tu similis futurus:  
    Ceteris curis hominum solutus:  
    Dulcibus tantum calamis/ lyreque  
        Ocia dones.

Ille sic summo Rhodopeyus heros  
    Gratus: atque ymo fuerat tonanti:  
    Nec prior Phoebus caneret: vel inter  
        Pocula diuum.

Siue stellatum Cytharedus axem:  
    Siue tentaret mala regna Ditis:  
    Omne cunctanti facili Deorum  
        Numine cessit.

Cessit et magni dominator orbis:  
    Cui vel inuitum genus omne seruit:  
    Frater Aenee pharetratus aureo  
        Aliger arquu.

Quo sine humana intereat propago:  
    Sanctius quo nil: meliusque credunt:  
    Editus Musa: fidicen superbis  
        Temnit et odit.

Folio CLXXIIIIA

Quippe nil vltra potuit voluptas  
    Vlla: quam plectro fidibusque inesset:

Quis simul coelum et Dominus verendi  
Plauderet Orci.

Inuidet tanto Venus ipsa honori:  
Inuidet Iuno: et doluere sperni:  
Quod colit sexus veneranda: sacrum  
Numen amoris.

Vnde discerptum lacerando dyris  
Thracie matres manibus per agros  
Spargere: heu Vates animose poenas  
Morte luisti.

Theseo quin ut genitus: nouercam  
Blandius quamuis foret aduocatus:  
Saepius fugit: refugis puellam  
Durior omnem.

Sed tamen poenas animi pudici  
Virbius pendit nimis odiosas:  
Nec leuat durum sinuante dextra  
Delia cornu.

Scilicet nulli violasse phas: aut  
Numina aeterno minuisse honore:  
Sed suum cantum tribuisse cuique  
Fabula monstrat.